
IL DIRETTORE
VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile;
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;
VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017;
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri –

Dipartimento della Funzione Pubblica;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010;
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n.

68452 del 12 ottobre 2009;
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini”

del 14 Novembre 2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura
comparativa finalizzata al conferimento di n. 5 incarichi di lavoro autonomo esercitato
nella forma della collaborazione coordinata per le attività altamente qualificate
riferibili al progetto PE7 "SECURITY AND RIGHTS IN THE CYBERSPACE
(SERICS)" e la successiva rettifica assunta a Prot. n. 292714 in data 20 Novembre
2024;

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 14651 prot n. 295706 del 2024;
VISTO il D.D. n. 15645 prot n. 313340 del 2024 di nomina della Commissione giudicatrice;
VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 5 (cinque) incarichi

di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata per attività
altamente qualificate riferibili al progetto PE7 "SECURITY AND RIGHTS IN THE
CYBERSPACE (SERICS)", Spoke 8, Finanziato dall'Unione europea -
NextGenerationEU - PNRR - M4C2 Investimento 1.3, Codice progetto PE00000014,
CUP B83C22004830007, Responsabile Scientifico del progetto per l'Università degli
Studi di Firenze il prof. Andrea Simoncini.

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso;

DECRETA

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 5 incarichi di lavoro
autonomo per attività altamente qualificate per le specifiche esigenze del progetto PE7
"SECURITY AND RIGHTS IN THE CYBERSPACE (SERICS)", Spoke 8

- di affidare gli incarichi di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione
coordinata per il Profilo A al Dott. Jacopo Vezzosi, per il Profilo B al Dott. Davide Zhang, per il
Prof. C alla Dott.ssa Celeste Rufino, per il Profilo D al Dott. Manuel Drago e per il Profilo E al
Dott. Massimiliano Mancini risultati vincitori della valutazione comparativa in oggetto, come
risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per il periodo dal 1 Gennaio 2025 al 31 Ottobre 2025
per i Profili A, B, C, D e per il periodo dal 1 Gennaio 2025 al 30 Giugno 2025 per il Profilo E a
fronte del seguente compenso inteso come lordo percipiente:

- Per il Profilo A): € 11.430,00 (undicimilaquattrocentotrenta)

- Per il Profilo B): € 11.430,00 (undicimilaquattrocentotrenta)

- Per il Profilo C): € 8.570,00 (ottomilacinquecentosettanta)



- Per il Profilo D): € 7.145,00 (settemilacentoquarantacinque)

- Per il Profilo D): € 2.140,00 (duemilacentoquaranta)

Di seguito la graduatoria dei vincitori suddivisa in base ai profili.

Per il Profilo A):

Cognome e nome Punteggio
1 Dott. Jacopo Vezzosi 70

Per il Profilo B):

Cognome e nome Punteggio
1 Dott. Davide Zhang 72

Per il Profilo C):

Cognome e nome Punteggio
1 Dott.ssa Celeste Rufino 73

Per il Profilo D):

Per il Profilo E):

Cognome e nome Punteggio
1 Dott. Massimiliano Mancini 84

Firenze, il 13/12/2024

IL DIRETTORE
Luigi Barletti

Cognome e nome Punteggio
1 Dott. Manuel Drago 78


	DECRETA

		2024-12-13T10:47:23+0100
	LUIGI BARLETTI




